

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj

Rlíční 1195, 501 01 Hradec Králové

tel: +420 950 179 800, fax: +420 950 179 899, e-mail: hradec@suip.cz, DS: 8sgfegc

Vypraveno dne: 12.9.2018

Spisová značka  
Q8-2018-41

Naše č.j.  
14715/8.30/18-5

Vyřizuje/kontakt  
Mgr. Lucie Končelová / kl. 854

V Hradci Králové  
7.9.2018

**Věc: Odpověď na Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Žadatel:

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj se sídlem v Hradci Králové (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 28.8.2018 prostřednictvím provozovatele poštovní služby Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste zaslal dne 27.8.2018.

Předmětem žádosti bylo písemné poskytnutí informací na níže uvedené otázky:

- 1) Zda náš úřad vede plán kontrol a plán činností, pokud ano, žádáte o jejich doložení. Pokud nevede, z jakého důvodu.
- 2) Kolik kontrol v letech 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 jsme realizovali v provozovně [redacted], na adrese [redacted], u každého roku máme uvést počet kontrol a výsledek kontroly.
- 3) Kolik má kontrolní orgán, tj. Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj na území své působnosti zaměřením a velikostí obdobných podniků jako je podnik [redacted], na adrese [redacted], máme uvést jejich název a sídlo a IČ.
- 4) Kolik kontrol našeho úřadu proběhlo u podniků viz otázka ad3) tohoto podání v období let 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, u každého podniku máme uvést v jakém roce počet četností kontrol a s jakým výsledkem.
- 5) Jaké funkční zařazení mají u našeho úřadu níže uvedené osoby, a to:
  - p. [redacted]
  - p. [redacted]
  - p. [redacted]
  - p. [redacted]

a jaká jsou jejich oprávnění, funkční náplně a povinnosti. Ode kdy působí na svých funkcích u našeho úřadu.

**Vyřízení žádosti:**

K otázce č. 1) byl žadateli zaslán dne 3.9.2018 odkaz na zveřejněnou informaci dle ust. § 6 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K otázce č. 2) evidujeme 1 kontrolu v roce 2017, výsledkem kontroly byl protokol o kontrole s jedním kontrolním zjištěním.

K otázce č. 3) uvedenou informaci náš úřad nedisponuje, bude vypracováno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.

K otázce č. 4) vzhledem ke skutečnosti, že náš úřad nedisponuje informacemi k otázce č. 3), nemůže poskytnout informace ani k otázce č. 4), která navazuje na otázku č. 3), bude vypracováno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.

K otázce č. 5) uvádíme: v příloze zasíláme popisy pracovních činností na inspektory zaměstnanosti, platové třídy 10 a 11, a dále popis pracovní činnosti na vedoucího oddělení inspekce.

Práva a povinnosti kontrolujících upravují zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce ( §7 a §8 tohoto zákona), a dále zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole ( §7, §8, §9 tohoto zákona).

Ve svých funkcích působí a mají funkční zařazení:

- p. [redacted] od 1.7.2014, oddělení 8.72, vedoucí oddělení inspekce NLZ
- p. [redacted] od 1.1.2012, oddělení 8.72, inspektor zaměstnanosti
- p. [redacted] od 1.1.2012, oddělení 8.72, inspektor zaměstnanosti
- p. [redacted] od 1.1.2012, oddělení 8.72, inspektor zaměstnanosti

Z důvodu ochrany osobních údajů, byly osobní údaje anonymizovány.

S pozdravem

Oblastní inspektorát práce  
pro Královéhradecký kraj  
a Pardubický kraj  
Příční 1195  
501 01 Hradec Králové (41)

Mgr. Lucie Končelová  
Vedoucí oddělení právního

Přílohy: dle textu

Rozdělovník:

- 1 x Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj
- 1 x [redacted], [redacted], [redacted]

**Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj**  
Říční 1195, 501 01 Hradec Králové  
tel: +420 950 179 800, fax: +420 950 179 899, e-mail: hradek@suip.cz, DS: 8sgfgc

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Spisová značka  
Q8-2018-41

Naše č.j.  
14715/8.30/18-2

Vyřizuje/kontakt  
Mgr. Lucie Končelová / kl. 854

V Hradci Králové  
3.9.2018

**Věc: Odpověď na Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Žadatel

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 28.8.2018 prostřednictvím provozovatele poštovní služby Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste zaslali dne 27.8.2018.

Předmětem žádosti bylo poskytnutí písemné informace na 5 otázek:

Otázka č. 1: Zda náš úřad vede plán kontrol a plán činností, pokud ano, žádáte o jejich doložení. Pokud ne, z jakého důvodu.

Jako odpověď na Vaši otázku č. 1 uvádíme následující:

Dle § 6 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů „Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.“

Státní úřad inspekce práce zpracovává každoročně Roční program kontrolních akcí, který je po schválení Radou vlády zveřejněn na Stránkách Suip.cz.

Odkaz na internetovou stránku: Suip.cz (v menu je přímo uveden Roční program kontrolních akcí – podle jednotlivých roků).

Na zbývající otázky bude inspektorátem odpovězeno ve lhůtě pro poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

S pozdravem

Oblastní inspektorát práce  
pro Královéhradecký kraj  
a Pardubický kraj  
Říční 1195  
501 01 Hradec Králové (41)

Mgr. Lucie Končelová  
Vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj  
1 x [redacted]

[redacted]